受中国长城资产管理公司济南办事处的委托，我
行定于 2009 年 4 月 21 日 10 ： 00 对威海人生药业集
团股份有限公司的贷款债权进行现状整体公开拍卖，
现就有关事项公告如下：

一、拍卖标的
贷款债权账面本金余额为人民币 30079044 . 00 元，

利息为人民币 19062609 . 75 元，以借款人 8560 . 94 平方
米房产做抵押担保。

二、竞买人必须遵守委托人制定的相关条款，拍
卖成交后即与委托人签署债权转让协议。

三、自公告之日起在标的现场进行展示，并可到
我行查询相关资料。

四、拍卖地点：山东拍卖总行拍卖厅（济南市文
化西路 13 号 A 座二楼）

五、报名及保证金
有意竞买者请于 200 9 年 4 月 20 日下午 14 ： 00

前持有效证件到山东拍卖总行办理咨询、竞买手续，
并交纳竞买保证金 300 万元（汇票、支票保证金须到
达我行账户）。

联 系 人：黄女士
联系电话：（0531 ）81917629 81917639

山东拍卖总行
2009 年 4 月 14 日

拍卖公告

中国长城资产管理公司济南办事处拟对从烟台市工商银行收购的栖

霞市兴和包装材料有限公司债权进行处置，截至收购时累计债权总额 1251

万元。其中本金 1089 万元、利息 162 万元，贷款方式为抵押贷款。

债权资产：该公司贷款本金 1089 万元以房产、土地、设备抵押。该企业

抵押设备 157 台( 套) ，其中 152 台办理了抵押登记，登记证号为：栖抵登字

第 0047 号；抵押的房产共二处，一处是建筑面积 8340 . 2 0 平方米，房产证

号为：栖城房字第 915 3 号、第 915 4 号、第 915 7 号，并办理了房屋他项权

证，证号为：栖房栖城房他字第 343 号；另一处房产建筑面积 7717 . 39 平方

米，房证号为栖城房字第 9152 、9155 号，并办理了房屋他项权证，证号为：

栖房他字第 80 号。上述房产抵押所占用土地面积为 26955 平方米，为出让

土地，土地登记证号为：栖国用( 2001) 字第 282469 、282470 号。欲了解抵押

详细信息请登录公司网站 http ：//www . gwamcc . com 。

处置方式：债权拍卖

交易对象：具有完全民事行为能力、支付能力的法人、组织或自然

人( 国家公务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司

工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工作的律师、会计

师、评估师等中介机构人员等关联人除外)。

公告发布日期： 2009 年 4 月 14 日至 2009 年 4 月 27 日。

交易条件：一次性付款。

自本公告发布之日起 10 个工作日内受理对上述债权资产相关处置的

征询和异议，以及有关排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资产处置公告

活动的举报。

以上信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决等有关法律资料为准。

受理公示事项

联 系 人：孟新 赵娜

联系电话： 0531-82079897 、 82079798

传 真： 0531-82079897

通信地址：济南市经七路 168 号 邮政编码： 250001

办事处监察审计部门联系人：傅强

联系电话： 0531-82079797

中国长城资产管理公司济南办事处
2009 年 4 月 14 日

长城资产 商机无限

栖霞市兴和包装材料有限公司债权资产处置公告

遗 失 ：泰安市兴龙航
运公司船员郑庆奎，男，
适 任 证 书 ( 编 号 A 页
07 0 3 9 5 6 、D 页 05 8 7 7 1 3 、E
页 05983 0 0 、G 页 09670 5 7 )
遗失，特声明作废。船员孙
延梅，女，适任证书( 编号
A 页 0 7 0 3 9 5 9 、 D 页
0 5 8 7 7 1 6 、 G 页 0 9 6 7 0 6 0 )
遗失，特声明作废。

潍坊市公路管理局决定对荣乌、青 莱高速公路所

需部分机械设备进行公开招标，现公告如下：

1 . 招标内容及合同段划分：

本次采购的机械设备具体情况如下表：

2 . 资格要求和相关规定：

在中国境内注册，且具有同类项目工作经验和业

绩。代理商必须取得生产厂家对该项目的授权，否则

该品牌的投标将被拒绝。

3 . 凡有意投标者，请于 2009 年 4 月 16 日— 20 日

( 9 ： 00 — 11 ： 30 ， 13 ： 30 — 16 ： 00 ，均为北京

时间) 持单位营业执照副本原件、税务登记证副本原

件、厂家授权书原件、购买人本人身份证原件及上述

所有资料的复印件( 加盖单位公章) 到潍坊市公路管理

局 9009 室( 潍坊市东风东街 179 号) 购买招标文件，每

套售价人民币 500 元，逾期不售，售后不退。

4 . 投标文件递交截止时间，开标时间及开标地

点：详见招标文件。

5 . 联系方式

招 标 人：潍坊市公路管理局

招标代理人：山东正大工程咨询有限公司

联 系 人：王敬慧

联系电话： 0536-8876631

二九年四月十四日

招 标 公 告

采购编号 采购机械设备名称 数量

WFJXSB01 路面清扫车 1 辆

WFJXSB02 施工标志灯车 1 台

WFJXSB03
公路护栏抢修车 1 辆

护栏板修复矫正机 1 台

WFJXSB04 移动照明灯车 2 台

WFJXSB05 洒水车 2 辆

WFJXSB06
串列双钢轮振动压路机 1 台

双向振动平板夯 2 台

WFJXSB07 液压动力站 1 套

WFJXSB08 除雪铲 4 套

王文珏 崔俊杰

2009 年 4 月 14 日 星期二

泰国军队开展驱散行动
迄今约 68 人受伤

4 月 13 日，泰国士兵在首都曼谷向天空鸣枪示警以驱散
示威者。泰国军方和反政府示威者 13 日凌晨在曼谷街头发生
武力冲突，迄今造成大约 68 人受伤。 隔新华社发

海豹突击队三枪击毙仨海盗

美军救出被俘船长
海盗声称将报复 奥巴马誓言要制之

索马里附近海域当地时间 12 日晚，美国海军海豹突击队狙
杀 3 名海盗，救出遭扣押的美籍船长，结束这场持续 5 天的人质
危机。

美国总统奥巴马批准解救行动。海盗声称将展开报复。

油尽粮绝出良机

共 4 名海盗扣押着“马士基亚拉巴马”号货轮船长理查德·
菲利普斯，搭乘一艘救生艇，与监视他们的美国军舰对峙。

解救人质谈判 9 日开始，但没有取得进展。
11 日开始，随着食品、饮水和燃料逐渐短缺，海盗同意美国

海军导弹驱逐舰“班布里奇”号提供食物和水。
谈判期间，海豹突击队队员搭乘直升机，秘密抵达这一海

域，登上“班布里奇”号待命。
12 日，海盗和人质搭乘的救生艇油料耗尽，在距索马里海

岸约 30 公里处漂浮。由于风高浪大，海盗同意美舰拖行。

3 枪击毙 3 海盗

12 日傍晚，海豹突击队员架好带有夜视仪的高精度狙击步
枪，准备行动。

美军透过救生艇前窗观察到遭捆绑的菲利普斯，一名海盗
用 AK — 47 自动步枪顶着他的背部。这名海盗仅露出头部，另
两名海盗的头和肩膀露在舱口外。

美军第五舰队司令比尔·科特尼中将介绍，菲利普斯的生命
处在“危险”状态，现场负责行动的指挥官下令开枪。

晚 7 时 19 分，行动开始。命令发出数秒后，3 名狙击手每人

发射一枪，准确击中目标。
菲利普斯获救后的健康检查显示，他的状况良好。
“马士基亚拉巴马”号属于丹麦马士基航运集团，8 日遭到

海盗劫持。菲利普斯主动站出来充当人质，保护其他船员的安
全。海盗随后扣押着菲利普斯，乘救生艇撤退。

海盗：美国人成头号敌人

得知 3 名同伙遭击毙后，各路海盗声称要实施报复。
一名自称阿卜杜拉希·拉米的海盗对美联社说：“一个国家

怎么对我们，我们也怎么对这个国家。美国以后会后悔、会哭。我
们要为自己人报仇。”另外一名海盗贾马科·哈比卜则称，美国人
“已经成了我们的头号敌人”。

国际海事局和北大西洋公约组织统计数字显示，海盗至今
仍扣押着数十艘船只和 200 多名船员。

除美国外，法国 10 日实施一次救人行动，4 名人质获救，1
人在交火中死亡。

路透社援引自称侯赛因的海盗的话说：“法国和美国开始杀
人，他们会后悔。我们不杀人，只要钱。要是今后发现法国人或美
国人，我们会让他们见识一下。”

路透社援引“海员援助组织”协调员安德鲁·穆万古拉的话
说：“解救行动惊动了海盗，会让局势更加危险。他们以后可能变
得更加暴力。”

美国总统奥巴马 12 日发表声明，对被索马里海盗劫持的美
国货轮船长理查德·菲利普斯获释表示高兴，并誓言坚决制止索
马里周边海域的海盗活动。

(新华社供本报特稿)

“班布里奇复仇”
意义有多大

当地时间 4 月 12 日下午 7 点 19 分，美国
海军突击队成功解救出被索马里海盗劫持的
“马士基-阿拉巴马”号货轮的美国籍船长菲利
普斯，并击毙 3 名海盗，活捉 1 人。此次行动系
美国总统奥巴马亲自拍板授权，“班布里奇”号
驱逐舰和“海豹”突击队联手完成的。

当 5 天前“马士基-阿拉巴马”号被劫持时，
美国朝野一片哗然，因为这艘挂着美国国旗的
货轮，是自 1802 年以来第一艘被海盗劫持的美
国船。

自索马里近海海盗猖獗以来，美国人就常
常自豪地声称，没有一艘美国船被劫，并以此炫
耀美国的国力、武力，如今这一切被不知趣的海
盗所打破——— 美国旗不再是护身符，近在咫尺
的美国军舰也爱莫能助，人们开始讽刺政府的
无能，质疑奥巴马的缄默和缺乏国际政治、军事
经验，甚至嘲讽追逐海盗的“班布里奇”号。

人质的获救、海盗的殒命，让一切有了戏剧
性的大颠覆：奥巴马不再是那个不谙戎机、缺乏
国际政治阅历的“菜鸟总统”，美国海军也不再
是那坐拥巨舰大炮却无力保护自家商船和公民
的无能军队。

然而“班布里奇复仇”的意义并不能过度夸
大。“海豹”突击队的狙击手所解决的不过是几
个无名海盗的性命，所解救的不过是一位美国
船长的自由。

不论是狙击手、美国海军，还是奥巴马总统
及其政府，都不可能凭借这个连战术层面都提
不到的胜利，一劳永逸地搞定索马里海域的安
全问题，更不可能令美国海军摆脱在索马里海
域繁重且看不到结束的护航梦魇，甚至可能适
得其反，令美国更深地卷入其中。

就在人质获救后不久，几个海盗组织便宣
称将对美军开战。可以说，虽然“班布里奇”复仇
成功，但奥巴马所面临的考验，才刚刚开始。

(上图：这张 4 月 12 日美国海军发布的照
片显示的是被索马里海盗劫持的美国船长理查
德·菲利普斯(右)在获释后与美国海军军舰的
一名指挥官合影。)

(中国日报网特约评论员 陶短房)

新华社专电 泰国前总理他信自 2006 年 9 月遭军事政府
推翻后一直“自我流亡”在外。而近日，他不断通过电视电话等形
式与“红衫军”集会者连线，指责现政府“通过非法手段上台”。

12 日阿披实连续两次发表全国电视讲话后，他信随即致电
“红衫军”集会现场，称如果军警“镇压”集会，他将立刻回国参与
推翻现政府的“民主革命”。

但他信还是在讲话开篇首先感谢了军方“拒绝对 11 日在东
盟系列峰会会场外和平抗议的反独联集会者采取暴力”。

他信在讲话中说：“我正密切关注着形势。我不会容忍他们
当局政府使用暴力。如果暴力发生，我将立即回国。”他信同时警
告，一旦坦克上街，就意味着“一场民主革命的开始”。

他信还称，现阶段“是黄金时刻”。“这是黄金时刻。我们将缔
造历史，由此，泰国将不再发生政变。我们将共同创造属于我们
所有人的民主。”各媒体称，均不知晓他信现居何地。

■关注泰国局势

他信致电称：

若军警镇压将回国参与革命

中国海军两批护航编队
会师亚丁湾

据新华社亚丁湾 4 月 13 日电 经过 11 个昼夜的航行，中
国海军第 2 批护航编队 13 日上午在亚丁湾东部海域与刚刚完
成第 40 批护航任务的首批护航编队顺利会合。

这是中国海军历史上，5 艘军舰、4 架直升机首次同时出现
在亚丁湾海域。

当地时间 13 日 6 时许，“武汉”号导弹驱逐舰驶至“深圳”号
导弹驱逐舰平行位置，两舰分别打出“欢迎战友到来”和“你们辛
苦了，向你们学习”的旗语。

按预定计划，中国海军两批护航编队从 13 日至 18 日，共同
执行两次联合护航任务。自 1 月 6 日抵达亚丁湾以来，中国海军
首批护航编队连续作战，圆满完成了 40 批 206 艘商船的护航任
务，并成功解救 3 艘外国商船，有效维护了海上运输线的安全，
许多外国商船也主动要求加入。

▲北京时间 4 月 13 日 11 时，中国海军第二批护航编队在
亚丁湾东部海域与刚完成第 40 批护航任务的首批护航编队会
合。按计划，两支编队将两次联合护航。图为 4 月 13 日，第
二批护航编队的“深圳”号导弹驱逐舰(左)与第一批护航编队
的“武汉”号导弹驱逐舰航行在亚丁湾海域。 隔新华社发

新华社专电 泰国反对党为泰党 13 日要求政府停止使用
武力驱散反政府集会示威者，呼吁召开紧急国会会议解决当前
的政争，并称如果政府不理会上述要求，该党将动员更多反政府
示威者进入曼谷。

泰国武装部队总司令颂吉滴·乍甲巴当天发表讲话，承诺
“使用一切和平方式”，尽快恢复秩序。他表示，军队将避免“过度
使用武力”，但警告说为了自卫或保护平民，士兵有权回击。

阿披实当天发表讲话，呼吁示威者返回家中，承诺“使用尽
可能温和的方式”恢复秩序。泰国政府同时宣布，在全境采取措
施，保护主要港口、机场、发电厂等重要战略目标安全。

按照政府发言人帕尼坦的说法，泰国局势“正逐渐得到控
制”。

泰武装部队总司令表示：
将避免过度使用武力